
Uchwała Nr 62/08 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 31 marca 2008 roku 
 

w sprawie przekazania Gminie Kowala, w formie pomocy rzeczowej, drewna 
pozyskanego z drzew wyci�tych przy przebudowie drogi wojewódzkiej Nr 744 
na odcinku od km 5+397 do km 6+892 na terenie Gminy Kowala 
 
 

Na podstawie art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorz�dzie 
województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 ze zm.1), w zwi�zku z art. 167  
ust. 2 pkt 5 oraz art. 175 ust. 1 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach 
publicznych  (Dz. U. z 2005 r. Nr 249, poz. 2104 ze zm.2) – uchwala si�,  
co nast�puje: 
                                                                   

§ 1. 
 
1. Przekazuje si� Gminie Kowala, w formie pomocy rzeczowej, drewno pozyskane  

z drzew wyci�tych przy przebudowie drogi wojewódzkiej Nr 744 na odcinku od km 
5+397 do km 6+892 na terenie Gminy Kowala. 

2. Przekazanie, o którym mowa w ust. 1, nast�pi w drodze protokołu. 
 

§ 2. 
 
Wykonanie uchwały powierza si� Zarz�dowi Województwa Mazowieckiego. 
 

§ 3. 
 
Uchwała wchodzi w �ycie z dniem podj�cia. 
 
 
 

Wiceprzewodnicz�cy Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Krzysztof Borkowski 
 

                                                 
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62,  
poz. 558, Nr  153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055,  
Nr 116, poz. 1206 i Nr 167, poz. 1759, z 2006 r. Nr 126, poz. 875 i Nr 227, poz. 1658 oraz z 2007 r. Nr 173,  
poz. 1218. 
2 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w:  Dz. U. z 2005 r. Nr 169, poz. 1420, z 2006 r. Nr 45, poz. 319, 
Nr 104, poz. 708, Nr 170, poz. 1217 i 1218, Nr 187, poz. 1381 i Nr 249, poz. 1832 oraz z 2007 r. Nr 88, poz. 587, 
Nr 115, poz. 791 i Nr 140, poz. 984. 



Uzasadnienie 
 

Przedkłada si� pod obrady Sejmiku Województwa Mazowieckiego projekt 
uchwały w sprawie przekazania Gminie Kowala, w formie pomocy rzeczowej, drewna 
pozyskanego z drzew wyci�tych przy przebudowie drogi wojewódzkiej Nr 744 na 
odcinku od km 5+397 do km 6+892 na terenie Gminy Kowala.  

Wójt Gminy Kowala pismem znak BGK-7020/14/08 z dnia 15.02.2008 r., 
zwrócił si� z pro�b� do Marszałka Województwa Mazowieckiego o przekazanie 
nieodpłatnie masy drzewnej pozyskanej z wycinki drzew przy przebudowie drogi 
wojewódzkiej nr 744 na odcinku od km 5+397 do km 6+892 na terenie Gminy 
Kowala. Wójt Gminy o�wiadczył ponadto, �e pozyskana masa drzewna b�dzie 
przeznaczona na ogrzanie budynku Publicznej Szkoły Podstawowej we wsi 
Mazowszany. 

Na podstawie informacji Mazowieckiego Zarz�du Dróg Wojewódzkich  
w Warszawie - Rejonu Drogowego w Radomiu, stwierdza si�, �e drzewa rosn�ce 
wzdłu� drogi wojewódzkiej Nr 744 na przebudowywanym odcinku drogi zostały 
zakwalifikowane przez Projektanta do usuni�cia, a Urz�d Gminy w Kowali wydał 
decyzj� zezwalaj�c� na ich wycink�. Wg pomiaru i wyceny drewna, sporz�dzonej 
przez uprawnionego brakarza/le�nika, mas� drzewn� w ilo�ci 41,95 m3  stanowi 84 
szt. drzew gatunków: brzoza, topola, kasztanowiec, klon jesionolistny, wierzba, olcha 
oraz lipa. Całkowita warto�� masy drzewnej wynosi 5 908,77 zł brutto (5 072,85 zł 
netto), w tym warto�� drewna u�ytkowego po naliczeniu 22% VAT wynosi 3 910,65 zł 
brutto  (3 205,45 zł netto) za� warto�� drewna opałowego po naliczeniu 7% VAT 
wynosi  1998,12 zł brutto (1867,40 zł netto).   

Mazowiecki Zarz�d Dróg Wojewódzkich w Warszawie (MZDW) nie 
zagospodaruje  przedmiotowego drewna we własnym zakresie, gdy� nie ma takich 
potrzeb. Zdaniem MZDW, nie jest opłacalny transport oraz składowanie drewna na 
terenie Rejonu Drogowego w Radomiu, gdy� warto�� masy drzewnej jest ni�sza  
w stosunku do kosztów transportu oraz składowania. Wobec powy�szego, 
przekazanie drewna Gminie Kowala jest uzasadnione. 

Uchwała nie powoduje wydatków z bud�etu Województwa Mazowieckiego. 
 
 
 
 


